
Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programu Antivirus k 21. 9. 2020 

1 
 

Program Antivirus A + B 
Celorepublikové statistiky 

• Počet podpořených firem: 57 681  

o V rámci Programu Antivirus Úřad práce uzavřel dohodu o podpoře s každou 5. firmou, která dle údajů ČSSZ odvádí za své zaměstnance pojistné. 

V rámci uzavřené dohody pak firma mohla žádat o příspěvek na úhradu mzdových náhrad v jednotlivých měsících.  

• Počet vyplacených žádostí o podporu: 139 021 

o Většina firem zažádala o příspěvek na úhradu mzdových náhrad svých zaměstnanců opakovaně.  

• Výše podpory: 18,1 mld. Kč 

o Výše celkové podpory byla nejvyšší v dubnu.  

o S postupem času nabývá na významu režim B, ale i režim A stále významnou měrou pomáhá udržet vysokou zaměstnanost. 

o Výše čerpání za srpen bude nadále růst, protože firmy mohou vyúčtování za srpen podávat teprve od začátku září.  

  Celkem Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen 

Režim A (v Kč) 6 196 417 213 1 888 093 549 2 912 725 369 1 206 808 541 104 092 293 67 680 649 17 016 812 

Režim B (v Kč) 11 929 705 828 1 485 694 739 4 365 638 640 2 763 399 699 2 002 438 467 1 050 958 943 261 575 340 

Celkem (v Kč) 18 126 123 041 3 373 788 288 7 278 364 008 3 970 208 240 2 106 530 760 1 118 639 592 278 592 152 

Celkem podpořených firem 57 681 42 644 45 121 30 525 10 404 7 722 2 605 

Celkem podpořených zaměstnanců 793 102 401 580 590 875 486 409 284 947 182 871 53 271 

 

• Počet podpořených zaměstnanců: 793 102 zaměstnanců 

o Program Antivirus pomohl udržet pracovní místo téměř každému 4. zaměstnanci v soukromé sféře. Většině zaměstnanců MPSV přispělo na jejich 

náhrady mezd opakovaně. 

 

• Počet příspěvků na výdělky podpořených zaměstnanců: 1 964 868 příspěvků 

o V průměru MPSV pomohlo vyplatit téměř 2 miliony náhrad mezd. U průměrného podpořeného zaměstnance MPSV přispělo na jeho dvě měsíční 

výplaty. 

 

 



Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programu Antivirus k 21. 9. 2020 

2 
 

Statistiky pro jednotlivé kraje 

• Výše podpory i počet podpořených zaměstnanců a firem se v jednotlivých krajích významně liší. Nejvíce zaměstnanců bylo podpořeno v Praze, 

Středočeském, Moravskoslezském a Jihomoravském kraji.   

 

Kraj 
Počet uzavřených 

dohod 
Počet odeslaných 

plateb 
Výše podpory v Kč 

Počet podpořených 
zaměstnanců 

Počet výdělků s 
příspěvkem MPSV 

Praha 15 238 38 034 5 176 389 576 189 005 460 168 

Jihomoravský 6 804 15 722 1 455 272 837 65 330 157 263 

Jihočeský 2 980 7 030 718 970 152 36 794 90 183 

Královéhradecký 2 445 5 684 688 706 392 36 193 91 292 

Vysočina 1 943 4 735 623 057 075 32 248 85 299 

Karlovarský 1 560 4 345 427 102 271 17 774 50 028 

Liberecký 2 036 5 023 911 288 535 41 101 116 527 

Olomoucký 3 153 6 944 653 615 845 36 382 86 584 

Moravskoslezský 5 749 13 665 1 475 683 920 82 939 205 918 

Pardubický 2 150 4 995 527 478 925 30 696 68 356 

Středočeský 5 126 12 575 2 851 897 795 98 920 266 784 

Plzeňský 2 503 6 085 860 853 529 43 181 108 253 

Ústecký 2 935 6 964 911 774 164 40 666 110 121 

Zlínský 3 059 7 220 844 032 025 41 873 103 177 

 

  
 

 

 

  



Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programu Antivirus k 21. 9. 2020 

3 
 

Antivirus C - červen 

   
Počet 

podpořených 
podniků 

Počet 
zaměstnanců 

Výše 
odpuštěného 

pojistného 

Hlavní město Praha 25 327 181 923 1 031 133 094 
Jihomoravský kraj 12 947 97 370 544 513 198 

Jihočeský kraj 5 843 43 151 238 300 174 
Karlovarský kraj 1 843 13 534 74 046 468 

Královéhradecký kraj 4 845 34 793 192 843 774 
Liberecký kraj 3 457 24 390 137 099 609 

Moravskoslezský kraj 10 128 72 608 379 661 337 
Olomoucký kraj 5 281 39 514 213 793 596 
Pardubický kraj 4 479 34 621 194 487 597 

Plzeňský kraj 4 820 35 318 201 462 922 
Středočeský kraj 6 793 49 783 278 736 186 

Vysočina 3 979 32 661 185 598 769 
Zlínský kraj 5 705 44 915 251 143 642 

Ústecký kraj 5 179 37 093 195 487 309 

 

Program Antivirus C 
• Počet podpořených firem:  

o V červnu: 100 626  

o V červenci: 112 488  

o Jde o víc každou 3. firmou, která dle údajů ČSSZ odvádí za své zaměstnance pojistné.  

• Počet podpořených zaměstnanců:  

o V červnu: 741 674  

o V červenci: 807 581 

o V rámci Programu Antivirus C byl podpořena zhruba čtvrtina všech zaměstnanců v republice.  

• Výše podpory:  

o V červnu: 4,1 mld. Kč 

o V červenci: 4,6 mld. Kč 

                                                                                                                                   

Antivirus C - červenec 

  
Počet 

podpořených 
podniků 

Počet 
zaměstnanců 

Výše 
odpuštěného 

pojistného 

Hlavní město Praha 28 166 198 106 1 148 993 834 
Jihomoravský kraj 14 550 107 290 617 442 605 

Jihočeský kraj 6 396 45 926 264 942 809 
Karlovarský kraj 5 462 37 925 220 127 971 

Královéhradecký kraj 4 463 35 130 208 326 136 
Liberecký kraj 2 170 15 542 87 977 016 

Moravskoslezský kraj 3 803 26 527 153 367 011 
Olomoucký kraj 6 029 43 051 241 959 670 
Pardubický kraj 11 188 77 546 424 830 701 

Plzeňský kraj 5 055 37 924 221 451 363 
Středočeský kraj 7 697 55 214 322 141 210 

Vysočina 5 259 37 877 226 732 333 
Zlínský kraj 5 907 41 083 223 060 611 

Ústecký kraj 6 343 48 440 280 623 304 

 


